

**FIȘA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR POLITEHNICII
BUCUREȘTI DE PREZENTARE LA CONCURS
ASISTENT PE PERIOADĂ NEDETERMINATĂ**

Funcția didactică	Condiții	Îndeplinire Condiții
Asistent	A. Doctor	Diploma Doctor, Nr 1429 din 08.06.2026 emisă de Universitatea Națională de Științe și Tehnologie POLITEHNICA București
	B. Minimum 3: - lucrări științifice în extenso publicate într-o revistă/volum de conferință, indexate într-o bază de date internațională [BDI] (pentru toate domeniile cu excepția celor din ramura de științe Arte) - minimum 2 lucrări științifice în extenso publicate într-o revistă / volum de conferință, indexate într-o bază de date internațională [BDI] și/sau participări la spectacole / concerte / recitaluri / expoziții (pentru domeniile din ramura de științe Arte - conform art.11 lit. (c,d,e))	1. Maria Anca Băluțoiu , Anca Morar, Alin Moldoveanu, Alexandru Grădinaru, Victor Asavei, Ana Magdalena Anghel, Cristian Lambru. <i>TeachAR – An interactive AR-based learning Platform</i> (accepted 2025). IEEE Access (Q2). Acceptat spre publicare. 2. Maria Anca Băluțoiu , Anca Morar, Alin Moldoveanu, Andrei Lăpușteanu, Florica Moldoveanu, Ana Magdalena Anghel. <i>VIP SpaceNav – Smart buildings for people with visual impairments</i> (2025). Disability and Rehabilitation: Assistive Technology (Q2). Publicare online în avans. https://doi.org/10.1080/17483107.2025.2478484 . WOS: 001445244700001 . 3. Anca Morar, Maria Anca Băluțoiu , Alin Moldoveanu, Florica Moldoveanu, Alex Butean. <i>CultReal – A rapid development platform for AR cultural spaces, with fused localization</i> (2021). Sensors (Q2), 21(19), 6618. https://doi.org/10.3390/s21196618 . WOS: 000709488700001 .
	C. Atestarea studiilor (diploma + supliment diplomă) si a altor realizari profesionale	Diploma de Licenta , în domeniul Calculatoare și Tehnologia Informației Nr 4269 din 19.09.2019 emisă de Universitatea POLITEHNICA din București Diplomă de Studii Aprofundate / Masterat , Specializarea Grafică, Multimedia și Realitate Virtuală Nr 1615 din 07.02.2023 emisă de

		Universitatea POLITEHNICA din București
--	--	---

Subsemnata Maria-Anca Băluțoiu, candidată la concursul pentru ocuparea postului de asistent, poziția 159, Departamentul de Calculatoare, Facultatea de Automatică și Calculatoare, din Domeniul de Studii Universitare Calculatoare și Tehnologia Informațiilor, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 326 Cod Penal privind falsul în declarații, că sunt îndeplinite toate Standardele minimale prevăzute de Metodologia POLITEHNICA București pentru înscrierea la concurs, în momentul înscrierii la concurs și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în dosar și în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi indexate WoS [ISI] sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la această dată.

Candidat,
Maria-Anca Băluțoiu

Semnătura:
.....

Data:
09.06.2026